



A'
TSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI FELSÉG'
ENGEDELMÉVEL.



Nro 9.

Költ Bétsbenn, Szent Jakab Havának (Júliusnak)
30-dik napján 1799-dik Elztendőbenn.

Béts.

A' múltt Vasárnap Schönbrunnban, a' hol
vegyon most nyári lakása a' Toskánai Nagy-
Hertzegnek, hálaadó Isteni-tisztelet tartatott,
Florentziának 's egészsz Toskánának, a' Fran-
tziák hatalma alól lett szerentsés ki-fzabadulá-
sáért. Jelen vóltak ezen fényes czeremóniánn,
a' Florentziai Deputátusok is, kik azért küldöd-
tek el, hogy hívják a' Nagy-Hertzeget, hív Alatt-
való közzé. A' Fő-Hertzeg nem soká el is fog-
ja hagyni Bétset, hanem elébb tsak Lajbachba

K

megy, a' hol lévő Kastélynak illendőképenn való fel-készítése eránt, tevődtek is már készültek.

Lovasság-Generálissa Mélász azt írta Júl. 17-dikénn Pedemontziumból, hogy Alessándria Várabann egynéhány munitziós és más tárházakonn kívül, egy széna-magazinomot is gyújtottak már meg akkoráig golyóbisaink. Az ellenség is ágyúzott ki: de 24 óra alatt, nem ölt meg többet egy emberünknél, és 7-et sebesített meg, kik között vagyon Gránátéros Kapitány Gróf Fusko.

(Már tegnap egy Kurír érkezett azzal az örvendetes hírrel: hogy Alessándria erős Várát fel-adta az ellenség, Júl. 22-dikénn, délutánni 4 órakor.)

Haditárnokmester Kráy, Júl. 19-dikénn indította Móntua alól, a' leg újjabb Tudósítását, melly szerént, szerentsés előmenetellel tevődtek ott a' Vár-víváshoz meg-kívántató készültek. Az ellenség szakadatlanúl hányta ki a' bombikat és gránátokat: még is 24 óra alatt, csak 7 emberünk sebesedett meg, 's 4 maradt halva.

Haditárnokmester és egy gyalog Német Regimentnek Tulajdonossa Gróf Wallis Oliviterről írtuk vólt, hogy Jún. 4-dikénn, Schwammerdingenenn által, két Gránátéros Bat — okat, 's a' Ferdinánd Fő-Hertzeg' Reg — jét vezette a' Zürchi hegy ellen, és ott meg-sebesedett: most azt olvassuk felőle, hogy meg-hólt.

Ingenieur Generális Chasteller-ről írják Pedemontziumból Alessándria mellől, hogy ott terhes sebbe esett.

A' Vidini Basának nem hijjába nem hitt az Orsovai Basa: mert a' mint Zimonból több rendbéli Tudósítások írják, már a' Rustsuki Basát meg is verte Passmann: minekokáért a' szomszédságban lévő Basák, egygyesítették el-
lene a' magok erejeket.

Hadi Környüldállások.

(Külföldi Tudósítások szerént)

1. Tengeriek.

Génuából Jún. 29-dikénn: — „E' fogytánn lévő Hónapnak 24-dikénn reggel, Városunkhoz nem meszfe meg-állapodott egy Anglus Hajóssereg, melly, 35 részfzerént lineai, részfzerént Fregát-hajókból állott. Mindjárt lármacsott a' Városbann, 's a' bástyákra ki-szegzett ágyúk körül forgolódtak a' Katonák, 's a' hadi hajókonn is tették a' készületeket a' Kikötő helybenn. Dél tájbann láttunk egy hajót az Anglus Sereg közzül ki-vállalkozni, 's felénk jönni, ki tévén az úgy nevezett parlamentária zászlót, a' mellyből észre vehettük, hogy valamit közleni akar az Elöljárókkal. Két Levelet tsak hamar által is adott, a' mellyek közzül egygyik, az itt tartózkodó Frantzia Követhoz vólt útasítva, a' másik pedig a' Génuai Igazgatókhoz, következő ki-fejezésekkel: „A' Génuai Respublikábann most fő Tíztségeket viselő Urakhoz. A' Nagy Britanniai Királyi Felségnek Károlina Királyné nevezetű hajójából Jún. 24-dikénn 1799, „A' Frantzia Respublikának egy kis Hajósserge Parce

Vice-Admirális vezérlése alatt fogságunkba esvén, örömet nem akarnám a' szükségem felül magamnál tartani a' hajókonn volt Frantziák. Ez okon meg engedtem a' Vice-Admirálisnak 's a' Generális Stabjának, hogy négy inasokkal egyetembenn bátran ki-szállhatnak a' szárazra, olly feltétellel, hogy tserébe helyettek Anglus foglyokat kapjunk mi vízfő, és hogy hajók jöjjenek hozzám, mellyekenn a' többi Fr. foglyokat, kik mintegy 1200-an vagynak, Frantzia Országba vízfő küldhessem. Hatalmom van tudtokra adni az Uraknak, hogy mivel tegnap Porto Maurizio nevű Városától Génuanak (Génua és Nizza között fekszik a' Középtenger' partján) ágyúztak ki hajóinkra: tehát én meg-parantsoltam, hogy a' Génuai hajókkal is úgy bánnyanak, ezentúl Embereim, mint más ellenség' hajóival."

Lord Keith, Vice-Admirális.

(Az a' Fr. Hajósseregetske, mellyről a' Génuai Előljárókhoz írt Lord Keith, kétség kívül azon 3 Fregátokból állott, mellyek olly tzéllal indultak volt Szíriának Jafa nevű tenger-melleyéki Városához, hogy segítséget vigyenek Bonapartenak.)

Médiolánumból Júl. 9-dikénn: — „A' Génuai partok előtt kerengő Angl. Hajóssereg, 16 hetvennégy, és 3 hatvannégy ágyús lineai; 's egynehány Fregát- és más kissebb hadi hajókból áll."

Londonba olly Tudósítások érkeztek a' Földközi tengerről, hogy már Jún. 20-dikánn

nem lett volna a' Breszti Frantzia Hajóssereg, a' Tuloni Kikötőhelybenn. Bővebben semmi bizonyost nem írtak se' más, se' a' Londoni Tudósítások.

Párisból írták Júl. 15-dikénn, hogy a' Bordeauxi (Fr.) Kikötőhelybenn minden neutrális hajók le-tartóztatódtak: minthogy számos Angl. hajók mutatták magokat az oda való partok előtt.

Brüszszelből írták Júl. 13-dikánn, hogy a' melly Anglus hajók mutogatták vala magokat a' Belgiomi partoknál, azok tsupánn vizsgálódni mentek vólt oda a' Margatei Kikötőhelyből, s ismét vizsza tértek oda Júl. 10-dikénn.

Dániából írták Júl. 13-dikánn, hogy az oda való Halászkok, Bornholm nevű Dánus Sziget, és Batáviának Zelandi partjai között, tíz vagy ~~12~~ Orosz lineai hajókat láttak, mellyek, szárazra való (más Tudósítások szerént 8 ezer) Katonákat vittek magokkal.

2. Belgiomiak és Batáviaiak.

Brüszszelből Júl. 15-dikénn: — „A' Brabant-Walloni Béketelenkedő Lakosok újra sok helyekenn sereglettek öfvsze fegyveressenn, és igen sok új Conscriptusok (a' Fr—ák által katonáskodásra kényszerített Legények) adták hozzájuk magokat. Fr. Vezér Beguinot, Katonáságot küldött az Insurgensek ellen. — Beguinot helyébe, Osztyalos Generális neveztetett, a' Belgiomi Sereg' Vezérévé.”

Hágából Júl. 9-dikénn: — „Az itt vólt

Fr. Követ Lombard sietve el ment innét Júl. 2-dik éjtszakáján. “

Hágból Júl. 14-dikénn: — „Egy Kikötő helyünk sints már, a’ melyet körül ne vették volna az Anglusok. Arnemuydenel, éppennaz ágyúink előtt kaptak el 5 halászczó hajóinkat. Schierminonkoognál pedig tíz fegyveres hajóinkat; és Fríziának Presens nevű Helysége előtt ismét tíz vagy 14 fegyveres hajóinkat.“

3.) Nagy-Britanniaiak.

Pitt Miniszter meg-vallotta az Ország-gyűlésébenn Júl. 2-dikánn, hogy e’ folyó had alatt, 238 millió font sterlingről, 379 millióra nevedett fel a’ Nemzet’ közönséges adóssága: de meg-mutatta azt is, hogy soha virágzóbb állapotbann nem vólt a’ kereskedés mint most: mert még 1784-dik eszt—benn nem ment többre 13 millió font sterlingnél a’ külföldről bé-szállított portékák’ árra; a’ ki-szállítódottaké pedig tíz milliónál; most ellenbenn ezeké rá megy 19 millióra, ’s amazoké, 25-re.

Frantzia Ex-Direktor Barthelémy, Londonbann vólt már Júl. 12-dikénn.

Az Ország-gyűlés’ Üléseit félbe-szakasztotta a’ Király Júl. 12-dikénn, August. 27-dikéig. A’ melly Beszédet azzal az alkalmatossággal tartott Ő Felsége, így fejezte ki benne magát Hi-bernia eránt: „Örömmel látom, hogy az én Országombann Irlandiábann ismét helyre állott néminémüképpenn a’ tsendesség.

4. Helvétziaiak.

Az igazgatás' formája, ismét az előbbeni lábann áll már némelly részeibenn Helvétziának, mind a' Városi Lakosoknak, mind a' Föld-népének különös meg-elégedésére 's örömére; és a' melly részekbenn benn vagynak is még a' Fr—ák: ott sints velek meg-elégedve igen nagy része a' Lakosoknak.

A' Kántonok közzül, Appenzell, Glarus, Schwyznek egy része, és Schafhausen, léptek már vizsza azon állapotba, mellybenn voltak a' Frantzia módí revolútzio előtt. Glárusnak már Katonái is vagynak a' Károly Fő-Hertzeg' Seregénél, 's jelen voltak a' 3-dik Júliusi viadalokbann, mellyekről a' Komendánsok (Zwikkii nevezetű) hivatalbéli Tudósítást is küldött, a' Glárusi Tanáts-hoz, 's annak Elölülőjéhez, az úgy nevezett Land Ammanhoz. Ugyan ez a' Tanáts, a' Glárusi Respublika' nevébenn, vizsza-hívó írást intézett, közönséges Levelek által az olly Glárusiakhoz, kik a' Fr—ák által, fel-állított Helvétziai Respublikának Törvényhozó Tanátsábann ülnek, vagy más tiztségébenn vagynak. — Schwyznek még egy részéből ki nem takarodtak a' Frantziák: azért is egészsz Kántonbéli Gyűlést nem lehetett tartani; hanem a' melly Gyűlekezetek meg-menekedtek a' Fr—áktól, Komissziókat neveztek ki, mellyek, az előbbeni szokás szerént való Kormányfizeknek maga egészsz valóságábann lehető fel-állásáig, ennek helytartói lesznek. — A' Schafhauseni Kánton, mostani szerentsés változásakor, különössenn meg ör

vendeztette a' Földnépét is, ki-terjesztvén arra is a' Kereskedésbéli szabadságot, melyly annak-
előtte csak a' Városi Polgároknak vala tulaj-
dona. — — A' Sargansiak, kik az előbbeni
Konstitútzioja szerint Helvétziának, a' régi 8
Kántonoktól függöttek, két Kompániát ajánlot-
tak Károly Fő-Hertzegnek, a' Cs. K. Sereg' tár-
saságába, olly magok nyilatkoztatása mellett:
hogy jól tudják ők azt, hogy minden kis Tartom-
mány nem lehet maga Ura, és hogy a' ma-
gok urasága nem is hajtana nékiek annyi hafz-
not, mint a' mennyi terhekre lenne, követke-
zésképpenn, hogy ők ezentúl is a' régi 8 Kán-
tonok' fő-urasága alatt maradnak: azt mindaz-
által reménylik, hogy az igazság ki-szolgáltatás-
ra, 's a' Tartomány' belső dolgainak el intézé-
sére nézve, némelly jobb rendelkezések tétethetőd-
nek, mint az előbbeniak voltak. — Thurgau is,
melly hasonlóképpenn a' régi nyóltz Kántonok-
tól függ; nem külömbenn Rapperschwyll, mely-
nek Fő-urai, a' Bernai és Zürchi Kántonok;
Winterthúr, mely a' Zürchi Kánton Fő-urasága
alott vagyon; S. Gallen, a' mely Frigyesé volt
az előbbi Konstitútzio szerint Helvétziának:
mind vizsgálta állottak hajdani állapotjukba. — —
A' St. Galleni Püspökséghez tartozó Birtokok,
minéműek: a' St. Galleni jószág; a' Toggenburgi
Grófság, 's egy része Rheinthalnak és Thurgaunak,
háládatosságokat akarván meg-mutatni a' Cs. K.
Seregeránt, ennek Betegei és sebessei számára 7207
forintokból 's 19 kr—ból álló summát, 1084 in-
get, háromezeröttszáz nyóltzadfél réf gyóltst;

ötfázhatvanilentzédfél font mindenféle ótska fejérruhát, 's 195 $\frac{3}{4}$ font tépeményt (sebre való tépett ruhát) gyűjtöttek öfzfze, melly önkéntvaló hadi segedelmet, egy különös Deputáció által küldött a' St. Galleni Püspök Károly Főherczeghez, ki is, e' részben nyilatkoztatott nemes szívüségeket a' nevezett Tartományoknak, igen szívessenn meg-köszönte, a' Hertzeg-Püspökhöz bocsátott szép ki-fejezésű Levelébenn.

5. Frantzia Országaiak.

A' mostani Frantzia Uralkodók, kárhoztatják ugyan azokat a' rablásokat, mellyeket az általok közelebb meg-buktatott előbbeni Hatalmaskodók követtek el; Olasz Országban, Helvétziában, 's egyébütt is: de azt lehet közönséssenn észre-venni ezen vádolásokbann, hogy nem a' rablás, és az el nyomott Tartományoknak ki-pufztítása lobbantódik szemekre; hanem csak az, hogy inkább magoknak rablottak, mint sem a' Frantzia Respublikának.

Az illy rablásokért kelt vala ki igen tüzessenn, a' Törvényhozó vénebbik Tanátsnak Moreau nevű (Yonneból való) Tagja is Jún. 24-dikénn Rapinat ellen, ki egy vala, Helvétziának Szorongatói közzül. Lehetetlénnek mondotta Moreau, hogy ennek az alattson lelkű, és a' tselekedeteivel egészszenn meg-egygyező nevű Rapinátnak gonofzságai el kerülhessék a' büntetést. Jelen lévén a' Sógora Rapinátnak Ex-Direktor Reubel, ki most az említett Tanátsbann ül széket, minthogy nem tudta egyébképpenn

menteni a' Sógorát: mentette sült hazugsággal, azt állítván felöle, hogy a' Berna Kintstárból el tulajdoníthatott volna Az (t. i. Rabinát) magának másfél millió lívert, de sem tselekedte, hanem jelentést tett az eránt a' Helvétziai Direktóriumnak. Ezen állítás' igazságának, nyomát nem lehet találni. Tsupán annyi, igazán mondhatott volna Reubel, Rabinátnak mentségére, hogy ennél még többet rablottak: Brüne-Rouhiere, Pommier, Pigeon, és Schauemburg, minthogy Ezeknél későbbenn is jutott Rabinát a' ragadozhatáshoz.

Schauemburg eránt, St. Martin nevű Brigadiros-Generális, és a' 17-dik Fr. Seregosztálynak Vezére, következő értelmű Levelet írt, a' l' Ami des Loix-tízmű Párisi Újság' Kiadójához:

„Hogy Schauemburg Generális ki ne maradjon azon érdemlett átok alól, melyre méltónká tették magokat a' Helvétziai Respublikának minden Tolvajai: kérlek Uram Tégedet, hogy valahányszor közleni fogod Azoknak (a' Tolvajoknak) laistromát, mindenkor az elsőb- bek közzé tedd a' Gen. Schauemburg nevét.“

A' mostani Direktórium' valamint egy felől pártfogásába veszi, az Ex-Direktorok által üldözöbe vett Személyeket, úgy ő, üldözöbe veszi ismét Azokat, kik az előbbeni Direktóriumnak kegyelmébenn voltak. Ezen Direktóriális fel-emelésnek 's le-nyomásnak több példái közül valók nevezetessenn: Truguet, egy felől; 's más felől, Lombard és Perrochel. Tru-

guetet, ki elébb Tengeri Fő-Vezér, azután Követ volt a' Sp. Udvarnál, a' Kiköltöztek laistromába írásták az Ex-Direktorok azért, hogy tüstént oda nem hagyta Mádrítot, mikor ők parantsolták: most az új Direktórium, ki-töröltette a' Kiköltöztek' laistromából Truguet et. — — Lombard de Langres az, a' kiről írtuk oda alább, hogy hirtelen el hagyta Hágát, a' hol Fr. Követtséget viselt vala a' Batáviai Kormányfő mellett. Ezen vizsgálata hivattatásnak oka az: hogy nem akart megjelenni azon halotti czeremonián, melyet, a' Rastatti (Fr.) Követek megölettetésének emlékezetére tartott volt Hágában a' Fr. Katonaság. — — Perrochelt, a' Helvétziai Követtségben, következő három vádakra nézve nem szenvedte meg tovább a' mostani Direktórium; 1.) Mivel Az, Barthelémyt követte a' maga-mérséklésben. 2.) Mivel Spanyol Országban létekor, azonn a' tíz millió líverenn Ő is akart osztozni az Ex-Direktorokkal, melyet Ezek kívántak volt Portugalliától a' Békességért. 3.) Mivel egy Ötse vagyon Párisban, a' ki rossz híreket hintet.

Annak a' tíz millió lívernek adását, melyről most vala szó, a' Portugalliai Udvarral való Békességkötés' tikkelyei közzé akarta volt bététetni a' fellyebb említett Truguet, mint akkori Fr. Miniszter Mádrítban; az Ex-Direktorok pedig éppenn nem akarták, mivel úgy, nem tehették volna egészszenn magokéva a' tíz milliót, melyet már szinte a' kezekbe játszottattak volt egy ki-bérlett Zsidó által: és e' volt a' valóság.

gos oka, a' Truguet ellen való gyűlölségnek, mint ezt a' történetet már most nyilván írják magok a' Pári'si Újságok.

Ugyan ezek írják most azt is, hogy az Ex-Direktorok, két meg-hitt Embereikre — Eymar és Amelot névűekre — úgy bízták Turinbann a' Szárdíniai Király' drága köveinek el-adását, hogy Ezek nem betsülték azokat többre százötvenezer lívernél, pedig meg-értek két milliót, 's a' betsünn nem vólt jelen egy lélek is a' Turiniak, vagy más Pedemontánusok közzül. — Így valóbann könnyű vólt az Ex-Direktoroknak, Smukkokkal ki fényesíteni Météreszfeiket.

Hogy a' Külső dolgokra ügyelő Miniszter Talleyrand, jó előre ki menthesse magát az eféle történetekre nézve, a' Publikum előtt: egy E'öadást nyomtattatott hé a' Moniteur nevű Újságba, mellybenn azt vallya, hogy Ő, tizen-nyóltz Hónapoktól fogva, izinte semmi részt se vett a' külső dolgoknak el intézésébenn, 's azoknak leg nagyobb részéről nem vólt semmi esmérte. Az Olasz Országi dolgok (Rómának, Pedemontziumnak, 's Nápolynak meg-támadása) kivált, el annyira tsupánn magától a' Direktóriumtól függöttek, hogy az ő Olasz Országi Biztosai, még tsak nem is leveleztek a' Miniszterrel. A' Helvétziai történetekről kiki tudja, mi vólt az indító oka azoknak? (t. i. a' Reubel haramiasága) 's koránt sem az, a' mit olly sok Tzimborássai a' Direktóriumnak ekhóztak vizsza: mintha a' Helv. Elöljárók, ellenséges indulatot nyilatkoztattak vólna a' Fr. Respubliká-

hoz.“ (A' Német Birodalommal való bánás-
 zann nagy részt vett Talleyrand: azért is hal-
 gatott arról.) „Nem lehet tehát tsudálni. — ezt
 a' következtetést tsinállyá Talleyrand — ha meg-
 gondolgya az Ember, a' Direktórium' maga vi-
 seletét, az utolsó Revolúzió előtt: hogy újra
 hadakozó Hatalmasságok egygyesítették mago-
 kat a' Fr. Respublika ellen; és hogy ennek min-
 denütt ellenségei, vagy tsak tettetett Barátjai
 vagynak.“

De azt se' lehet tsudálni, ha a' Fr. Nem-
 zetnek leg nagyobb része, a' mostani újj Parant-
 solóit se' tarthatja igen külömb Embereknek
 az előbbenieknél, minthogy még eddig többnyi-
 re mind egy húron pendültek, a' mint önnön
 veszedelmével szomorúann tapasztalta; és ugyan
 ennél fogva azt se' lehet olztánn tsudálni, ha az
 olyan Emberek' szavára, 's kényszerítésére való
 fegyverfogást nem nézheti úgy a' nyomorúlt Fr.
 Nép, mint a' Haza' jáváért való fel-kelest. Nem
 is nézi valóbann: és ezt magok is jól látják már
 a' Törvényhozók, kiknek ugyan azért egy neve-
 zetes Tagja, Idősb Eschassériaux, a' Törvény-
 hozó Ifjabbik Tanátsnak 12-dik Júliuli Ülésében
 minekutánna egy Beszédet tartott volna, a' melly
 meg vólt sürüenn rakva, a' szokott, de az előb-
 beni erejeből már sokat el vesztett republiká-
 nusi tzifra ki-fejezésekkel 's buzdításokkal; to-
 vábbá egynehány Tzikkelyeket terjesztett, meg-
 határozas végett a' Tanáts' eleibe, a' mellyek
 közzül fő az: az egész Fr. Népet, fel-fegyverke-
 zett Nemzetté kell tenni, olly módonn, hogy

minden 17 és 50 esztendősek között lévő Franzia Lakosok, tartozzanak, Azokonn kívül, a' kiket maga ki veliz a' Törvényhozó-gyűlés, felfegyverkezve lenni a' Békességig, és minden Hónapbann elő-mutatni magokat, azon Gyűlekezetnek Előjárói előtt, a' melyhez tartoznak. Buzdításúl azt javasolta Eschassériaux: hogy egy Nemzeti Könyvbe bé kell betsülettel írni, minden azon jó Hazafiakat, kik a' szabadságért hadakozni fognak. Ezen Nemzeti Könyvnek, mellyet Respublika Krónikáinak lehet nevezni, tartó-helye legyen, a' Respublika Leveles-háza, 's közönséges Innepek' alkalmatosságával tartozzék azt a' Direktórium' Elölülője hordozni, 's le tenni a' Haza' Oltárára, és akkor így szólni: „A' háládatos Haza, által-ajánlja a' Maradéknak háládatosságába 's szeretetébe, mind azon jó Hazafiáknak neveiket, kik, szolgálták Hazájokat, 's érette hartzolva végezték életeket.“

Az ilyen biztatásoknak kevés ereje lehet egy olly Tartománybann, mellynek Lakosiról, magok panaszolják a' Biztatók, hogy Azoknak nagy ('s alig ha nem a' leg nagyobb) része, egészfizenn mást ért, a' Haza, és Szabadság nevezet alatt, mint sem a' Biztatók. — A' közelebb említett Ülésébenn az ifjabbik (Törvényhozó) Tanátsnak, Jourdan maga meg-vallotta, 's bizonyító próbákkal is igyekezett meg-mutogatni: „hogy igen nagy özlize-esküvés vagyon az újra fel-állítandó Fr. Király ag részére, és hogy már Királyi Vezér Conde Hertzeg' Seregébe, va-

lósággal verbuálnak is a' Frantzia Respublika' földjénn." — Júl. 4-dikénn Boulay nevű Tagja a' Tanátsnak, a' Papok' számkivetéséről szólván, ezeket a' szókat találta ki-eresztetni a' szájánn: „Ha — úgymond — tíz ezer emberrel jö-ne valaki a' Frantzia földre, és a' Népnek, Religióbéli szabadságot ígérne: már egyedül csak ez által sok Követőkre találna." Ezen kedvetlen állításnak igazságát sajnossann érezték a' több Tagok, azért is nem hagyták többé szólni az Orátort. — Szint így félbe szakasztotta volt a' Gyűlés Jún. 21-dikénn is, egy írásnak már el kezdett fel-olvastatását, a' melly, Páris'nak sok részeibenn fel volt raggatva, 's így kezdődött: Az egyesült Hatalmasságok, 18-dik Lajos' nevébenn jönnek. Attól tartott t. i. a' Gyűlés, hogy ő általa ne legyen közönségesse, ezen írásnak foglalatja. — Egy Tagja az Iffjabbik Tanátsnak, ki a' Provencei vidékekről való, azt mondta a' Marseille-i (Márfízilii) Afzifonyokról, közönséges Ülésbenn, hogy azok készek 50 tallért is meg adni hónapoként, az Orosz nyelvre való taníttatásáért gyermekeiknek: — olly bizonyosnak tartják, a' Fr. földre való bé érkezését az Oroszoknak. — Az újj Direktörök is magok meg-vallották azon Tudósítássokbann, mellyet, a' Respublika, külső 's belső állapotjáról küldöttek Jún. 27-dikénn a' Törvényhozó-gyűléshez, hogy kezdődő félbenn vagyon a' polgári vagy belső had, melynek tzélja, a' külső hadnak (az az, az egyesült Hatalmasságok hadjának) elő-segítése.

Merlin, Treilhárd, Reveillère, és Reubel Ex-Direktorok ellen annyi vádló Írásokat vett a' Törvényhozó Iffjabbik Gyűlés, minden részeiből a' Respublikának; hogy egy Kommisziójának javaslására, titkos Ülést tartott végre, Júl. 15-dikénn, 's el végezte, hogy Törvényléc eleibe lehet őket idéztetni, következő négy Vádtikkellyekre nézve:

1.) Hogy a' Nép fő jussait magoknak tulajdonították. 2.) Hogy a' Respublikának felforgatásánn dolgoztak. 3.) Hogy a' Törvényhozó gyűlést el akarták rontani. 4.) Hogy el nézték 's elősegítették a' Respublika' vagyonnyának vesztegetéseit.

Az Alpesi Seregnek Had-Miniszter Bernadotte által 30 ezerre határozott számábann méltánn kételkedtünk: mivel azt csak 8 ezerre teszik minden újabb Pári'si Tudósítások.

Egy újra fel-támadt Jakobínus Klúb, (Társaság) közönséges Üléseket kezdett tartani azon épületbenn, melly hajdan Királyi Ló-oskola vólt, annak a' sokonn által ment durva Embernek Drouetnek előlülése alatt: de Katonaságnak kell védelmezni ezen Klúbot, mert külömbenn már kétfzer t. i. Júl. 12-dik és 14-dik estvéjénn, akarta azt szélllyel ugratni, az ellene feles számmal öfzize tolakodott Nép.

Pápa Ö Sz—ge, az újabb Tudósítások szerénn, Valentia (Valence) Városábann vagyon, melly Város Pári'stól 122 óránnnyira esik Dél és Napkélet között.